
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

A ODBORNÉ POMOCI 
(dále jen smlouva) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Z h o t o v i t e l  

Název:   Martin Markvart 

Sídlo:   ul. U Hřiště 231/21, Děčín VII, PSČ 405 02 

IČ:   689 77 549 

DIČ:    

Bankovní spojení: Česká spořitelna Děčín 

Číslo účtu:  1880397003/0800 

Kontakt:   p. Martin Markvart, markvart.martin@seznam.cz, tel: 737 275 082 

 

2. O b j e d n a t e l  

Název:   Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

Sídlo:   ul. 28. října 1155/2, Děčín I, PSČ 405 02 

IČ:   712 35 868 

DIČ:   není plátcem DPH 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 632 

Bankovní spojení: KB Děčín 

Číslo účtu:  78-5305490277/0100 

Zastoupený:  Mgr. Veronikou Kropáčkovou, ředitelkou 

Kontakt:   centrum@cssdecin.cz, tel. 412 591 230 

 

II. ÚČEL SMLOUVY 
 

Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro poskytování poradenských služeb a odborné pomoci 

v oboru požární ochrany a v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve prospěch objednatele v 

provozovnách a prostorech, které organizace užívá, a v objektech (areálech), které užívá i spravuje dle 

seznamu provozoven a jejich pracovišť organizace. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat nebo zajistit vykonávání činností spojených s výkonem osoby 

odborně způsobilé v oboru požární ochrany, resp. technika požární ochrany, vyplývajících pro 

objednatele z § 11, odst. 1, resp. odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, které je objednatel povinen plnit v tomto rozsahu: 

 

1.1. Navrhovat dokumentaci požární ochrany vyžadovanou obecně platnými právními předpisy a 

kontrolovat aktualizaci stávající dokumentace PO. 

1.2. Pravidelně, nejméně však 1 x za 6 kalendářních měsíců, provádět kontroly dodržování 

předpisů o požární ochraně v provozovnách a na jejich pracovištích se zvýšeným požárním 

nebezpečím, navrhovat opatření k odstranění zjištěných závad a vyžadovat jejich odstranění od 

příslušných vedoucích zaměstnanců objednatele a vést o nich zápisy v požární knize. 

1.3. Namátkově kontrolovat vybavenost pracovišť objednatele prostředky požární ochrany a 

navrhovat opatření na zajištění jejich akceschopnosti v souladu s aktuálními poznatky požární 

bezpečnosti. 

1.4. Provádět vstupní a periodická (popř. mimořádná) školení vedoucích zaměstnanců o požární 

mailto:markvart.martin@seznam.cz
mailto:centrum@cssdecin.cz


2 

ochraně, kontrolovat provádění školení ostatních zaměstnanců, a provádět odbornou přípravu 

velitelů a členů preventivních požárních hlídek. 

1.5. Plnit další úkoly, které je objednatel povinen zabezpečovat v oblasti požární ochrany odborně 

způsobilou osobou nebo technikem požární ochrany včetně součinnosti s orgány 

vykonávajícími státní požární dozor, a to zejména v rámci výkonu státního požárního dozoru 

nebo odborové organizace svojí osobní přítomností, je-li o tom objednatelem nejméně 5 

kalendářních dnů předem informován. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vykonávat nebo zajistit vykonávání činností spojených se zajišťováním 

plnění úkolů v prevenci rizik odborně způsobilou osobou ve smyslu § 9 zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to v součinnosti s technickým 

pracovníkem a vedoucími zaměstnanci objednatele, v tomto rozsahu: 

 

2.1. Ve spolupráci s příslušnými vedoucími zaměstnanci objednatele, kteří odpovídají za plnění 

úkolů zaměstnavatele v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, organizovat a vyžadovat 

plnění činností související se zajišťováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu §§ 

101 až 105, § 224, odst. 1), písm. d) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

2.2. Pravidelně, nejméně však 1 x za 6 kalendářních měsíců, kontrolovat úroveň bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v objektech a na jejich pracovištích, navrhovat opatření k odstranění 

zjištěných závad a vyžadovat jejich odstranění od příslušných vedoucích zaměstnanců 

objednatele a vést o nich zápisy. 

2.3. Navrhovat předpisy, pokyny a směrnice související s bezpečností a ochranou zdraví při práci 

na pracovištích na konkrétní podmínky objednatele, a to na základě úkolů vyplývajících z 

prevence rizik a dohlížet na jejich uplatňování a dodržování. 

2.4. Provádět vstupní a periodická (popř. mimořádná) školení vedoucích zaměstnanců dle 

objednavatelem vypracovaných plánů školení, kontrolovat provádění školení ostatních 

zaměstnanců. 

2.5. Navrhovat organizační, technická a výchovná opatření k soustavnému zlepšení stavu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovištích a k odstraňování rizik, včetně 

namátkového dohledu nad prováděním kontrol a revizí vyhrazených technických zařízení a 

dohledu nad odstraňováním závad z těchto revizí. 

2.6. Na výzvu objednatele se účastnit vyšetřování pracovních úrazů a spolupracovat s 

objednatelem při odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

2.7 Kontrolovat aktuálnost dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu této 

smlouvy, spolupracovat s orgány vykonávajícími státní dozor nad bezpečností práce, a to 

zejména v rámci výkonu tohoto státního dozoru nebo odborové organizace svojí osobní 

přítomností, je-li o tom objednatelem nejméně 5 kalendářních dnů předem informován. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat svůj systém managementu kvality, organizace práce, 

odpovědnosti, spolehlivosti, odborné péče a pružnosti ve shodě se závaznými právními i 

technickými normami, které se vztahují na služby v oboru požární ochrany a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a které se dotýkají předmětu této smlouvy se zohledněním konkrétních 

povinností objednavatele, jež z těchto norem pro něho vyplývají. 

 

4. V případě požadavku objednatele na poskytování služeb a odborné pomoci v rozsahu nad rámec 

uvedený v článku III. této smlouvy vystaví objednavatel novou objednávku (např. vypracování 

nové dokumentace BOZP a PO apod.) 

 

 

 

 

 



3 

IV. OBJEDNATEL SE ZAVAZUJE 
 

1. Trvale spolupracovat se zhotovitelem a vytvořit mu potřebné podmínky pro výkon činností dle 

článku III. této smlouvy, včetně zajištění podkladů a měření pro zajišťování úkolů v prevenci 

rizik, zajištění nutné dokumentace týkající se strojních a technických zařízení obsahující mimo 

jiné návody k obsluze zařízení, skladovaných a používaných látek a materiálů včetně jejich 

bezpečnostních listů, stavební dokumentace pracovišť a objektů apod. a zajistit zhotoviteli přístup 

či doprovod do všech prostor, které jsou předmětem této smlouvy. 

 

2. Fyzicky seznámit zhotovitele do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy se všemi 

objekty, budovami a areály, resp. s provozovnami a jejich pracovišti a s vedoucími zaměstnanci 

těchto pracovišť. 

 

3. Předložit zhotoviteli do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy: 

3.1 kopie smluv o správě, pronájmu nebo užívání objektů či prostorů, které nejsou v majetku 

objednatele, nebo které objednatel pronajímá (nebo výpisy týkající se předmětu této smlouvy, 

resp. umožnit zhotoviteli do těchto smluv nahlédnout), za účelem posouzení povinností, které 

jsou předmětem této smlouvy, 

3.2 přehled všech vyhrazených technických zařízení s uvedením prostorů, pracovišť a provozoven 

kde se nacházejí, a další související dokumentací (kopie zápisů o posledních kontrolách a 

revizích a dále způsobu a termínu odstranění zjištěných závad apod.) a určit zaměstnance 

odpovědného za zabezpečování součinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem v oblastech, 

které jsou předmětem této smlouvy, 

3.3 aktuální zařazení pracovních profesí zaměstnanců do kategorií práce, vývoj úrazovosti na 

pracovištích objednavatele a interní dokumenty, které se vážou na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci a požární ochranu včetně dokumentace požární ochrany objednatele, 

3.4 zda a na kterých pracovištích se nakládá s nebezpečnými chemickými látkami nebo 

chemickými přípravky klasifikovanými jako vysoce toxické, toxické, žíravé. 

 

4. Informovat zhotovitele o všech případech, kdy: 

4.1 fyzické osoby, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k objednateli, nesplňují 

podmínku znalosti českého jazyka, 

4.2 fyzické osoby se příležitostně zdržují na pracovištích objednatele a vykonávají zde činnosti se 

zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a nejsou k objednateli v pracovním poměru nebo 

obdobném pracovním vztahu a nesplňují podmínku znalosti českého jazyka. 

 

5. Zajistit na svoje náklady při školení o požární ochraně a školení bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci osob uvedených v článku IV., odstavec 4 této smlouvy překlad do příslušného jazyka. 

 

6. Průběžně a bez odkladu informovat zhotovitele o všech skutečnostech důležitých z hlediska požární 

ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (nástupy a výstupy zaměstnanců, nově pořízená 

strojní a technická zařízení, vznik nových pracovišť, úpravy objektů včetně změn užívání 

jednotlivých prostorů, nově vzniklá rizika apod.), a zajistit zhotoviteli součinnost vedoucích 

zaměstnanců objednatele. Objednatel je povinen neodkladně informovat zhotovitele o všech 

mimořádných událostech, krizových situacích a pracovních úrazech, které se staly jeho 

zaměstnancům nebo vznikly v jeho provozovnách a na jeho pracovištích. 

 

7. Zaplatit zhotoviteli cenu v termínech dle článku V. této smlouvy. 

 

 

 



4 

V. CENA PLNĚNÍ 
 

1. Za služby dle článku III., odstavec 1., resp. 1.1. až 1.5., a článku III., odstavec 2., resp. 2.1. až 2.7., 

této smlouvy a na základě dohody o ceně dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, uhradit zhotoviteli částku ve výši: 

 

• 8 300 Kč (slovy: osmtisíctřistakorunčeských) měsíčně bez DPH,  

 

Výše uvedená částka zahrnuje i veškeré cestovní výlohy vzniklé v souvislosti s poskytovanými 

službami.  

 

2. K částce dle článku V., odstavec 1. této smlouvy se v případě zhotovitele coby plátce daně z přidané 

hodnoty tato připočítává dle aktuální platné sazby. 

 

3. Celková částka dle článku V., odstavec 1. a 2. této smlouvy je splatná na základě zhotovitelem 

zaslaného a objednateli doručeného daňového dokladu, který musí obsahovat systémové číslo 

veřejné zakázky EZAK: P25V00000094. 

 

4. V případě, že objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti daňové doklady dle článku V., odstavec 3. této 

smlouvy, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % 

dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

VI. ČAS PLNĚNÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01. 03. 2025 do 31. 12. 2026 a nabývá 

platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

2. Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta činí 2 (slovy: dva) 

kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 

straně. 

 

3. Mimořádně lze smlouvu vypovědět k poslednímu dni kalendářního měsíce bez výpovědní lhůty při 

opakovaném nebo závažném porušení povinností z této smlouvy vyplývajících, a to: 

3.1 nevykonáváním smluvních a poradenských služeb a odborné pomoci zhotovitele co do 

předmětu plnění, resp. co do jeho kvantity, kvality, místu a času, 

3.2 pokud by objednatel nereagoval na nedostatky, na které byl zhotovitelem předem písemně 

upozorněn, 

3.3 neplacením v termínech splatnosti, resp. prodlení objednatele co do zaplacení odměny podle 

článku V., odstavec 1. této smlouvy zhotoviteli delší než 30 kalendářních dnů. 

 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každé ze 

smluvních stran náleží po jednom výtisku. Veškeré změny smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemně, a to formou číslovaných dodatků k této smlouvě, přičemž účinnost dodatku počíná dnem 

podpisu obou smluvních stran, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

5. Objednatel uděluje p. Martinu Markvartovi plnou moc k zastupování ve věcech jednání: 

• s orgány státní správy na úseku požární ochrany, 

• s orgány státního odborného dozoru nad bezpečností práce a technických zařízení, 

• s orgány ochrany veřejného zdraví. 

 

 

 



5 

6. Tato smlouva se nevztahuje na činnost osoby odborně způsobilé pro nakládání s nebezpečnými 

chemickými látkami a chemickými přípravky klasifikovanými jako vysoce toxické, na 

problematiku odpadového hospodářství a na problematiku ochrany životního prostředí. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje zachovat vůči třetím stranám mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v 

souvislosti s poskytovanou službou dozví, a na které jej objednatel upozorní. 

 

8. Objednatel není oprávněn poskytnout třetím osobám žádný hmotně zachytitelný výsledek činnosti 

zhotovitele provedený podle této smlouvy, vyjma těch osob, resp. úřadů, které jsou oprávněny si 

toto od objednatele vyžádat na základě právních předpisů. 

 

9. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

VII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 

V Děčíně, dne: 27.02.2025      v Děčíně, dne: 27.02.2025 

Z h o t o v i t e l       O b j e d n a t e l  

 

 

 

 

 

...................................………............    ...................................………............ 

 Martin Markvart      Mgr. Veronika Kropáčková 

         ředitelka 


